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Dziennikarz Michael Morisy z serwisu MuckRock.com, powołując
się na ustawę FOIA, wysłał do FBI zapytanie ws. programu firmy
Carrier  IQ,  który  jest  zainstalowany  na  140  milionach
smartfonów  i  stał  się  przyczyną  niedawnego  skandalu  oraz
oskarżeń o szpiegowanie użytkowników.

Freedom of Information Act (FOIA), to potężne narzędzie w
rękach obywateli USA. Podpisana w 1966 roku ustawa określa, na
jakich zasadach udostępniane są informacje kontrolowane przez
rząd,  opisuje  procedury  ich  ujawniania  oraz  wymienia  9
sytuacji, w których można odmówić dostępu do danych.

W  swoim  wniosku  Morisy  domaga  się  dostępu  do  „wszelkich
podręczników, dokumentów i innych źródeł pisanych używanych do
uzyskania  dostępu  lub  wykorzystywanych  podczas  analizowania
danych  zebranych  przez  oprogramowanie  stworzone  lub
dostarczone  przez  Carrier  IQ”.

Odpowiedź  nadeszła  po  tygodniu.  FBI,  powołując  się  na
odpowiednie zapisy ustawy, odmówiło udostępnienia posiadanych
przez siebie dokumentów, gdyż są one wykorzystywane w toczącym
się  obecnie  śledztwie  i  ich  ujawnienie  mogłoby  zaszkodzić
postępowaniu.

Tym  samym  FBI  przyznało,  że  posiada  informacje  dotyczące
kontrowersyjnego oprogramowania Carrier IQ. To może oznaczać,
że  Biuro  z  niego  korzysta.  Możliwa  jest  również  mniej
sensacyjna  interpretacja.  Niewykluczone,  że  FBI  prowadzi
śledztwo przeciwko Carrier IQ.

Sama firma twierdzi, że nigdy nie udostępniała żadnych danych
FBI.  W  wydanym  oświadczeniu  stwierdziła,  że  zbierane
informacje nie nadają się dla organów ścigania, gdyż są to
dane historyczne, na podstawie których nie można w czasie
rzeczywistym stwierdzić, gdzie dana osoba przebywa i co robi.

https://wolnemedia.net/fbi-i-afera-carrier-iq/


Jednak w szczegółowym dokumencie, opisującym działanie swojego
oprogramowania,  Carrier  IQ  przyznało,  że  do  niedawna  w
programie istniał błąd, który pozwalał na przechwytywanie SMS-
ów.

Jeśli nawet stwierdzenia te są prawdziwe, otwarte pozostaje
pytanie, czy Biuro miało jakiś dostęp do danych zbieranych
przez oprogramowanie, czy też odmówiło Morisy’emu informacji,
gdyż prowadzi śledztwo przeciwko Carrier IQ.
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